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ANASAGASTi, Pedro de, O. F. M., El alma misionera de San Francisco de Asís. Boma, Pontf.
L·istituto Misional Científico, 1955.—XVI, 104 p. 24 x 17 cm.

ARMiNJON, P., Le mouvement oecuménique. Efforts faits pour réaliter l' unión ou Ie rep-
prochement des Églises chrétienes. Paris, P. Lethielleux, 1955.—96 p. 20 x 13 cm.—
375 fr.

AuvRAYL, Paul, Initiation a l'Hébreu biblique. Précis de Grammaire. Textes expliquées. Vo-
cabulaire. Tournai, Desclée et Cie., 1955.—272 p. 23 x 15 cm.

BERTi Conradus M., O. S. M., Methodologiae theologicae elementa. Bomae, Desclée et
Cie., 1955.—251 p, 24 x 16 cm. (Scripta professorum Pacultatis Theologicae «Maria-
num» de Urbe Ordinis Servorum Mariae, 3).

BOEHNER, Philptheus, O. P. M., William Ockham Summa Logicae. Pars prima, secunda et
tertiae prima. St. Bonaventure, N. Y., The Franciscan Institute, 1951.—XTV, 461 p.
22 x 15 cm. (Franciscan Dwtitute Publications, Text. series, n. 2).

Bösem, Alfredo, S. I., Digiuno eucaristico e Messe vespertine. La Const. Apostolica
«Christus Dominus» con l'annesa Istruzione del S. Offisio. 2.a ed. Torino, L. I. C. E. B.
Berruti et C., 1955.-Xm, 182 p, 18 x 11 cm.

BRiNKTRiNE, Johannes, Die Lehre von Gott. Von dr geottlichen Trinität. Von der Er-
kennbarkeit, von Wesen und von de Wollkommenheiten Gottes, 2 v. Paderborn,
V. Ferdinand Schöning, 1953.—298, 237 p. 23 x 15 cm.—12,5 DM.

CALLEWAERT, H., Graphologie et physiologie de l'écriture... Préface de Dr. Paul Cossa.
Louvain. E Nauwelaerts, 1954.—X, 168 p. 19 x 13 cm.—1,80 doll.

CAZELLES, H., et alii, Moïse l'homme de l'alliance. Tournai (Belg.), Desclée et Cie., 1955 —
VII, 405 p. 22 x 15 cm.

CHARY, Th., Les prophètes et Ie culte à partir de l'exil. Autour du second temple. L'idéal
cultuel des prophètes exiliens et postexttiens. Tournai, Desclée et Cie., 1955.—X, 314 p.
23 x 15 cm. (Bibliothèque de Théologie, ser. DX Théologie biblique, vol. III).

CLASEN, Sophronius, O. F. M., Henrici de Werla, O. F. M., opera omnia. I. Tractatus de
Immaculata Conceptione B. M. Virginis. St. Bonaventure, N. Y., 1955.—XXVH, 110 p.
23 x 15 cm. (Franciscan Institute Publications. Text. ser., n. 10).

CLAvijo Y CLAviJO, Salvador, La obra de to Orden Hospitalaria de San Juan de Dios en
América y Filipinas. Trabajo premiado en el certamen literario del IV Centenario
de San Juan de Dios. Madrid, Artes Gráficas «Arges», 1950.—204 p. 21 x 15 cm.

ECHEVARRÍA, Tomás, C. M. F., Luz de santidad, v. I. Filosofía de Ia Santidad. Madrid,
Ed. Cocuisa, 1947.—XXVH, 740 p. 16x11 cm.—40 ptas.

ECHEVERRÍA, Lamberto de, El Matrimonio en el Derecho Canónico particular posterior al
Código. Vitoria, Ed. del Seminario, 1955.—419 p. 24 x 16 cm. (Victoriensia, Publica-
ciones del Seminario de Vitoria, v. 3).

ENRiQUE DEL Soo. CoRAzoN, O. C. D., Los Salmanticenses : su vida y su obra. Ensayo his~
tóríco y proceso inquisitorial de su doctrina de Ia Inmaculada. Extracto de l& tesis
doctoral presentada en Ia Fac. de Teología de Ia Pontificia Universidad Eclesiástica
de Salamanca. Madrid, Editorial de Espiritualidad, 1955.—XLI, 277 p. 22 x 13 cm.

FRANCO, Bichardus, S. I., El final del reino de Cristo en algunos autores antenicenos.
Excerpta ex dissertatione ad Lauream in Facúltate Theologica Pontificiae Univer-
sitatis Gregorianae. Granada, Apartado 32, 1955.—48 p. 24 x 17 cm.

GENTiLONi SrLVERJ, Filippo, S. I., Jean-Paul Sartre contro Ia speranza. Boma, Ediz.
«La Civiltà CattoUca», 1952—230 p 18x12 cm.-^00 lir.

GRisoN, M., Problemes d'origines. L'univers, les vivants, l'homme. Paris, Letouzey et Ané,
1954.—309 p. 24 x 13 cm.

HocHT, Jhoannes Maria, Los estigmatizados. Historia de los estigmatizados más célebres
desde San Francisco hasta Ia época actual, Trad. alemán. Madrid, Fax, 1954.—2 v.
25 x 16 cm.—160 ptas.

HUHN, Josef. Das Geheimnis der Jungfrau-Mutter Maria nach dem Kirchenvater Am-
brosius. Würzburg, Echter-Verlag, 1954.—290 p. 24 x 16 cm..—12,5 DM.

KocH, A., S. I.,-SANCHO, A., Docete. Formación básica del predicador y del conferen-
ciante. T. VI : El hombre en Ia vida social. Barcelona, Ed. Herder, 1955.—576 p.
22 x 14 cm. (Biblioteca Herder. Sección de Teología y Filosofía, v. 9).—150 ptas.

LFMAFRE, Paulin - BALDi, Donato, Atlante Storico detta Bibbia. Torino, Mariettl, 1955 —
VIT. 322 p. 34 x 25 cm.-12.000 lir.

LIPPERT, Pedro, S. I., Visión católica del mundo, Trad. por Luis M.a Jiménez Font, S I.
Madrid, Ed. Fax. 1955.—200 p. 24 x 14 cm. (Biblioteca de Filosofia y Pedagogia).—
28 ptas.

LLORCA, Bernardino, S. I., Nueva visión de Ia Historia del Cristianismo. La Iglesia, las
Herejías, los Concilios, el Dogma, Ia Patrología, Ia Arqueología, Ia Liturgia, el Mona-
cato, las Misiones, en síntesis independientes, desde el principio hasta nuestros días.
Madrid, Ed. Labor, S. A., 1956.—2 t. : XXVm, 871 ; XII, 1631 p. 22 x 14 cm.
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LóPEz MARTÍNEZ, Nicolás, El más alU, de los niños. Problemas escatológicos de Ia in-
fancia. Burgos, Seminarlo Metropolitano, 1955.—LX, 118 p. 24 x 17 cm, (Publicacio-
nes del Seminario Metropolitano de Burgos, Serie C, vol. 2).

LOTTiN, Dom Odon, Morale Fundaméntale. Tournai, Desclée et Cie., 1954.—VII, 546 p.
23 x 15 cm. (Bibliothèque de Théologie. Serie H. Théologie Morale, vol. I).

MARTiL, Germán, Los Seminarios hoy. Problemas de formación sacerdotal. Salamanca.
Edic. «Sígueme», 1955.—X, 307 p. 23 x 17 cm. («Seminarios». Estudios y docu-
mentos sobre temas sacerdotales que edita el Colegio Mayor «Maestro Avila», 2).—
75 ptas.

MuLLER, Marianus, O. P. M., Die Begegnung im Ewigen. Zur Theologie der Gemeinschaft.
Preiburg, Herder, 1954.—XIX, 455 p. 19 x 11 cm. (Begegnung und Wandlungauf dem
Heiwege der Pranziscanischen Theologiae, AchterBand).—14,8 DM.

MiCHiELS, Gommarus, O. F. M. Cap., Principia generalia de personis in Ecclesia. Com-
mentarius libri Il Codicis /uris Canonici. Cânones praelíminares 87-106. Ediüo altera
penitus retractata et notabiliter aucta. Tournai, Desclée et Cie., 1955.—XVIH, 708 p.
24 x 16 cm.

NiEDERMEYER, Albert, Compendio de Medicina pastoral. Versión española de Ignacio Ro-
drigo, revisada por el Dr. femael Antich. Barcelona, Herder, 1955.—XXVI, 507 p.
22 x 14 cm.

OLGiATi, Francisco, Silabario de Ia Teología. Versión de Ia 2.» ed. italiana por el Dr An-
tonio Briva, Pbro. Barcelona, Luis GiIi editor, 1956.—X, 371 p. 17 x 12 cm.—40 pías.

OwEN A. CoLLiGAN, O. F. M., Sí. John Damascene Dialéctica. Version of Robert Gros-
seteste. St. Bon venture, N. Y., The Franciscan Institute, 1953.—VII, 63 p. 22 x 15 cm.
(Franciscan L·istitute Publications. Text. series, n. 6).

PEiNADOR, Antonius, C. M. F., De iudicio conscientiae rectae. Madrid, Ed Cocuisa, 1941.—
XXIIT, 158 p. 20x14 cm.-15 ptas,

PORTER, Fernand, Guides en éducation. Anthologie biobibliographique. France-Belgique-
Suisse. Montréal, Les Editions Franciscaines, 1954.—XXXII, 340 p. 21 x 15 cm.-3 doll.

QuACQUARELLi, Antonio, La concezione detta Storia nei Fadri prima di S. Agostino. Parte
prima. Roma, Edizioni Scientifiche Romae, 1955.—198 p. 24 x 17 cm.—1,900 lir.

REBOLLO PENA, Ambrosio, Abstracto y concreto en Ia Filosofía de Sto, Tornos Estructura
metafísica de los cuerpos y su conocimiento intelectivo. Burgos, Seminario Metro-
politano, 1955.—XXI, 231 p. 24 x 17 cm.

Roo, William A. van, S. I., Grace and Original Justice according to St. Thomas. Romae,
Universitas Gregoriana, 1955.—XII, 211 p. 23 x 16 cm. (Analecta Gregoriana, v. LXXV.
Series Fac. Theologicae. Sectio A, n. 13).

Rossi, Giovanni Felice, C. M., Antiche e nuove edizioni degli oposcoli di San Tommaso
d'Aquino e il problema aeUa loro autenticità. Piacenza, Collegio Alberoni, 1955.—
75 p. 24 x 17 cm. (Monografie del Collegio Alberoni, n. 22).

Ruiz GARcfA, Félix, Indice de legislación para el Clero castrense de los ejércitos de
Tierra, Mar y Aire, 2.» ed. Madrid. Imprenta militar «Hidalgo», 1955.—328 p. 16 x 13 cm.

SEMMELROTH, otto, S. I., Die Kirche als Ursacrament. Zweite Auflage. Frankfurt am Main,
Verlag Joseph Knecht Carolusdruckerei, 1955.—X, 244 p. 20 x 12 cm,

SEYNAEVE, Jaak, W. F., Cardinal Newmanns äoctrine on HiIy Scripture according to his
published works and previoushi unedited manuscripts. Louvain, Publications Universi-
taires, 1953.—XXVIII, 408 p. 24 X 15 cm,

ToDOLi, José, O. P., Filosofia de Ia Religión. Madrid, Ed. Gredos, 1954.-Xn, 570 p.
20 x 14 cm.—100 ptas.

URQuiRi, Timoteo. C. M. F., Sanabilidad de Ia mala fe para la prescripción en las personas
morales eclesiásticas. Madrid, Ed. Cocuka, 1954.—XVII, 223 p. 19x13 cm.-50 ptas,

VAsoLr, Cesare, Guglielmo d'Occam. Firenze, La Nuova Italaia, 1953.—VI, 688 p. 20 x 13 cm
(Biblioteca di Cultura, 50).

ViNCKE, Johannes, et alii, Gesammelte Aufsätze zur Kulturgeschichte Spaniens. W Band.
Münster (Westf.), Aschendorffsche Verlagsbuch-handlung, 1955.—VOT, 312 p. 24 x 18 cm.
Spanische Forschungen der Görresgesellschaft).—22 DM.

ViNCKE, Johannes, et alii, Gesammelte Aufsätze zur Kulturgeschichte Spaniens. 11 Band
(Spanische Forschungen der Görreseesellschaft). Münster (Westf.), Aschendorffsche
Verlagsbuchhandlung, 1955.—Vin, 248 p. 24 x 17 cm.—16 DM.

ViTTONATTO, Giuseppe, O. P., Il libro di Geremia. Torino, L. I. C. E.—R Berruti et C.,
1955.—vn, 589 p. 23 x 15 cm, (La Sacra Biblla tradotta dai testi orlgtaall commentata
da professori dello Studio Domenicano di Torino. Vecchio Testamento).-2.500 lir.

VONA, Constantino, Omelie Marìologiche di S. Giacomo di Sarug. L·itroduzaone, traduzione
del siriaco e commento. Romae, Facultas Theologica Pontificii Athenaei Lateranensis,
1953.—XX, 270 p, 25 x 18 cm. (Lateranum. Nova series, an. XIX, n. IA).
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